研究助成部会議事録

開催日：平成26年2月17日（月）

時間：17時30分から18時10分

場所：病院６階会議室

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 整形外科
高悪性度非円形細胞肉腫に対するadriamycin,ifosfamideによる
補助化学療法とgemcitabine,docetaxelによる補助化学療法との
ランダム化第II/III相試験(JCOG1306)

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正

2
乳腺・内分泌
外科

薬物療法非抵抗性Stage IV 乳癌に対する原発巣切除の意義
（原発巣切除なしversus あり）に関するランダム化比較試験 修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

3
乳腺・内分泌
外科

ホルモン陽性HER2陰性進行再発乳癌に対する、ホルモン療法
による維持療法を利用したベバシズマブ＋パクリタキセル療法の
治療最適化研究－多施設共同無作為化比較第II相臨床試験－

条件付承認

１．主任研究施設の倫理審査委員会の承認通知を提出すること。
２．申請書について、一部文言の修正
３．説明同意文書について、一部修正
４．診療情報利用申請書について、一部文言の修正

出席委員：飯石浩康（部会長）、石川淳、高橋克仁、西村和郎、宮代勲、秋田裕史、北邨健司